
平成３０年３月１０日 

会 員 ・ 準 会 員 各 位 

日本公認会計士協会京滋会 

会 長  木 田   稔 

副 会 長  中 野 雄 介 

副 会 長  岩 淵 貴 史 

中小事務所活性化委員長 西 川 吉 典 

経営委員長  八 田 泰 孝 

中小事務所活性化委員会・経営委員会共催研修会のご案内 

クライアントがシリコンバレーに進出する為のはじめの第一歩 

〜シリコンバレーのインフラ活用法〜【CPE：1 単位】 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は会務運営に種々ご協力を

賜り誠にありがとうございます。 

さて、すでにご案内させていただいております通り京滋会 50 周年記念海外視察旅行

として最新の海外進出事情を学ぶべく、今年 9月にシリコンバレーを訪問致します。 

このシリコンバレー訪問に先立ち、日本企業のシリコンバレー進出サポートに多数携

わってらっしゃる桝本博之氏の一時帰国にあわせ、日本の大企業や中小企業のシリコン

バレーへの進出事例、中小企業が進出したいと思ったら何から始めたらいいのか、など

生の声をお聞きさせていただく機会を設けさせていただきました。 

 また、第二部では、9月のシリコンバレー視察旅行にご一緒いただく株式会社ＪＴＢ

西日本の野本新次郎氏よりサンフランシスコ・ラスベガスの現地情報をお話頂きます。 

 諸事ご多用の折と存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようここ

にご案内申し上げます。 

 

 

敬 具 

記 

１．開 催 日 時  平成３０年 ４月 １８日（水）第一部 １６：００～１７：００ 

                        第二部 １７：１０～１７：４０ 

２．開 催 場 所  京滋会研修室 ※自転車でご来場の場合は京滋会事務局までご連絡ください。 

 京都市中京区烏丸通錦小路上ル 烏丸中央ビル ４階 

         電話：０７５（２１１）５０６１ 

３．内   容  第一部「クライアントがシリコンバレーに進出する為のはじめの第一歩」 
             〜シリコンバレーのインフラ活用法〜 

  第二部「サンフランシスコ・ラスベガスの現地情報」 

４．講 師  桝本 博之  氏（B-Bridge International CEO、 

Founder Silicon Valley Japan University 発起人） 

  野本 新次郎 氏（株式会社ＪＴＢ西日本） 

５．C P E 単 位  第一部：1 単位 （CPE コード： 5113） 

６．受 講 料  無料（京滋会会員・準会員） 

７．申込方法 ■WEB「関西地区三会共催研修情報掲示板」http://mt.jicpa-knk.ne.jp/3kai/cpe/ 

■FAX【075-255-5290】以下のお申込書にご記入の上、送信ください 

８．申込期限 平成３０年４月１１日（水） 

  なお、定員に達し次第締め切らせていただきます。       以 上 

 

日本公認会計士協会京滋会 行き 【ＦＡＸ：０７５―２５５－５２９０】 

平成   年   月   日 

 京滋会  お名前：                   

平成 30年 4月 18 日開催の中小事務所活性化委員会・経営委員会共催研修会に出席します。 

海外視察旅行への参加予定者以外のご出席も受け付けております。 

また、当研修会にご出席の上での海外視察旅行への参加申込も受け付けております。 


